
Sevilla, 19 de octubre 2010 BOJA núm. 204 Página núm. 17

2.  Autoridades y personal

2.1.  Nombramientos, situaciones e incidencias

 CONSEJERÍA DE SALUD

RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2010, de la Di-
rección General de Personal y Desarrollo Profesional 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra 
personal estatutario fijo de las categorías de Calefactor, 
Carpintero, Electricista, Fontanero y Peón.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 
del Anexo I de la Resolución de 7 de abril de 2008 (BOJA 
núm. 81, de 23 de abril), por la que se convoca concurso-
oposición para cubrir plazas básicas vacantes de Auxiliar 
Administrativo, Albañil, Calefactor, Carpintero, Celador, Cela-
dor-Conductor, Electricista, Fontanero, Mecánico, Personal 
de Lavandería y Planchado, Peón, Pinche, Pintor y Telefonista 
del Servicio Andaluz de Salud; finalizado el plazo para solicitar 
destino y presentar la documentación requerida; verificada la 
concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la con-
vocatoria; resueltas las solicitudes de alteración del orden de 
prelación establecido para la elección de plaza; y en uso de 
las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto 
en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 
14 de julio), por el que se regulan los sistemas de selección 
del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en 
los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el 
Decreto 171/2009, de 19 de mayo (BOJA núm. 95, de 20 de 
mayo), de Estructura Orgánica de la Consejería de Salud y del 
Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo de la catego-
ría de Calefactor, Carpintero, Electricista, Fontanero y Peón a 
los aspirantes que han superado el concurso oposición y que 
se relacionan en el Anexo I de esta Resolución con expresión 
del centro de destino adjudicado. De conformidad con lo esta-
blecido en la base 11.1 de la convocatoria, las plazas oferta-
das han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino 
solicitados por los aspirantes que han superado el concurso 
oposición y al orden determinado por la puntuación obtenida 
en el mismo, respetando la preferencia de los aspirantes que 
acceden por el sistema de acceso de promoción interna y sin 
perjuicio de lo establecido en la base 10.2 de la convocatoria 
respecto a los aspirantes que participan por la reserva de pla-
zas para personas con discapacidad. 

Segundo. Conceder, de conformidad con lo establecido 
en la base 10.2 y oído el comité técnico de valoración consti-
tuido al efecto, la solicitud de alteración del orden de prelación 

establecido para la elección de plaza del aspirante que figura 
relacionado en el Anexo II. Dicho comité considera, tras la va-
loración de los certificados e informes presentados, que los 
mismos acreditan dependencia personal o dificultad de des-
plazamiento, entendida esta última como limitación relevante 
para trasladar el domicilio habitual, por lo que procede acce-
der a la alteración de orden solicitada.

Tercero. Denegar, de conformidad con lo establecido en 
la base 10.2 y oído el comité técnico de valoración constituido 
al efecto, la solicitud de alteración del orden de prelación es-
tablecido para la elección de plaza del aspirante que figura 
relacionado en el Anexo III. Dicho comité considera, tras la 
valoración de los certificados e informes presentados por di-
cho aspirante, que no acredita dependencia personal ni difi-
cultades de desplazamiento, entendida esta como limitación 
relevante para trasladar el domicilio habitual, por lo que no 
procede acceder a la alteración de orden solicitada. 

Cuarto. Al aspirante que figura relacionado en el Anexo IV 
y que ha acreditado en plazo reunir los requisitos exigidos pero 
no le corresponde plaza alguna de entre las efectivamente soli-
citadas se le adjudica, de conformidad con lo establecido en la 
base 11.2 de la convocatoria, el único centro de destino que ha 
resultado vacante y que también figura en el citado Anexo IV.

Quinto. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 
de la convocatoria, el plazo de toma de posesión será de un 
mes improrrogable, contado a partir del día siguiente al de 
publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía. Perderán los derechos derivados de su 
participación en las pruebas selectivas quienes, transcurrido 
dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa 
justificada así apreciada por esta Dirección General. 

Contra la presente Resolución, que agota la vía adminis-
trativa, cabe interponer recurso potestativo de reposición ante 
esta Dirección General de Personal y Desarrollo Profesional en 
el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la pu-
blicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía, o bien directamente recurso contencioso-
administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Anda-
lucía –Sala de lo Contencioso-Administrativo de Granada– en 
el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de 
la publicación de dicha Resolución en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía.

Sevilla, 4 de octubre de 2010.- El Director General, Antonio J.
Valverde Asencio. 



Página núm. 18 BOJA núm. 204 Sevilla, 19 de octubre 2010

  

CATEGORÍA: CALEFACTOR

APELLIDOS, NOMBRE DNI TURNO PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO
AGUADO LOPEZ, MANUEL 024168437Z L 133,553 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES
AGUADO LOPEZ, RAMON 024218483N L 126,37 4923 - HOSPITAL DE BAZA
ALCAZAR MUÑOZ, JULIO ANTONIO 004142504C L 130,893 6922 - HOSPITAL DE LINARES
ALEJO JIMENEZ, AGUSTIN 026218023R L 123,299 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
ALMAZAN ALCALDE, JUAN RAFAEL 027533389C L 141,041 1920 - HOSPITAL DE TORRECARDENAS
APARICIO DIAZ, OSCAR FRANCISCO 027529454H L 129,576 1920 - HOSPITAL DE TORRECARDENAS
ARIAS JIMENEZ, SERGIO 025589804G L 119,736 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
ATIENZA MARTINEZ, LUIS MIGUEL 026485442E LF 95,278 5920 - HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ
BERLANGA RUIZ, JOSE ANTONIO 026484171Q L 137,053 6921 - HOSPITAL DE UBEDA
CANELA RINCON, FERNANDO 027306909K L 140,377 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
CAPELLAN CORDOBA, RAFAEL 030798926V L 144,234 3920 - HOSPITAL REINA SOFIA
CRUZ CALLE, JESUS MANUEL 034021559M L 155,65 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
DELGADO LOPEZ, JOSE LUIS 005896192G L 169,099 4921 - HOSPITAL CLINICO SAN CECILIO
DIAZ CANO, ANDRES 032030909M L 132,62 2923 - HOSPITAL ALGECIRAS
DIAZ CARO, SANTIAGO 028568129J L 134,116 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
DIAZ FLOR, CARLOS JOSE 034005674J L 148,94 2920 - HOSPITAL PUERTA DE MAR
GARCIA MARQUEZ, JOSE LUIS 028562674D L 127,443 8925 - HOSPITAL DEL VALME
GIL RODRIGUEZ, FRANCISCO DE ASIS 052695289N L 121,081 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
GOMEZ NAVARRETE, ANTONIO 026482782F L 136,17 6921 - HOSPITAL DE UBEDA
GUARDADO VINELLI, JUAN CARLOS 044046194K L 118,616 2924 - HOSPITAL DE JEREZ
GUTIERREZ DORADO, MANUEL JOSE 031248560R L 164,792 2920 - HOSPITAL PUERTA DE MAR
LUQUE CARRASCO, LUIS 025575132Y L 127,584 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
LUQUE RUIZ, JUAN 025077306S L 134,728 7923 - HOSPITAL DE LA AXARQUIA
MARMOL VERDUGO, FRANCISCO JESUS 034037209S L 125,293 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
MARTIN PINEDA, JOSE MANUEL 028729837P L 142,813 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
MARTINEZ MESAS, BENJAMIN 075238758P L 117,883 1920 - HOSPITAL DE TORRECARDENAS
MARTINEZ MOLINA, CIPRIANO 026739478T LF 113,897 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
MELERO SABAO, FRANCISCO 031630563C L 127,728 2924 - HOSPITAL DE JEREZ
MENA CABEZAS, JOSE ANTONIO 052234704W L 123,138 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
MUÑOZ GELO, FRANCISCO MANUEL 028917232E L 127,746 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
PALOMINO RUIZ, JOSE ANTONIO 024198903M L 141,986 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES
REYES ORTEGA, ENRIQUE 024157149L L 141,94 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES
ROMERO CARRETERO, BARTOLOME 030507785X L 117,183 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
RUIZ LOPEZ, JOSE IGNACIO 028934649M L 123,905 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
SEGOVIA HERNANDEZ, FRANCISCO 024168526B L 147,032 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES
SOUSA CARRASCO, EUSTAQUIO 052263471L L 128,52 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
YOUSAF SHAH, MOHAMMAD 024273689H L 132,041 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES

CATEGORÍA: CARPINTERO

APELLIDOS, NOMBRE DNI TURNO PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO
AIBAR RUIZ, ANTONIO 074612572C L 132,841 4923 - HOSPITAL DE BAZA
ANGULO QUIJADA, HECTOR CAIN 047007899Q L 133,696 3920 - HOSPITAL REINA SOFIA
BLANCO ROJAS, DANIEL 028496058R L 134,659 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
CONTRERAS HEREDIA, GUILLERMO 029078284M LF 126,335 4921 - HOSPITAL CLINICO SAN CECILIO
FERRER GUERRERO, JOSE MANUEL 024806027K L 141,778 7921 - HOSPITAL VIRGEN DE LA VICTORIA
GARCIA HERNANDEZ, MARCOS 028494018P L 160,228 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
HOYOS PINTO, JUAN ANTONIO 033366685X L 141,503 7920 - HOSPITAL CARLOS HAYA
MARCHANTE PAVON, JUAN CARLOS 031242062N L 149,127 2924 - HOSPITAL DE JEREZ
MARTINEZ CAMPAÑA, FELIPE 052543964G L 154,579 6921 - HOSPITAL DE UBEDA
ROMERO MATA, FRANCISCO 031845816Q L 132,06 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES
YUSTE CARRERO, FRANCISCO 025088056R L 137,766 8925 - HOSPITAL DEL VALME

CATEGORÍA: ELECTRICISTA

APELLIDOS, NOMBRE DNI TURNO PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO
ALARCON TAPIA, MANUEL 030492688R P 113,232 3921 - HOSPITAL INFANTA MARGARITA
BARBERI BRENES, MANUEL 044031853D L 153,303 2920 - HOSPITAL PUERTA DE MAR
BELMONTE MUÑOZ, JOSE MANUEL 033375741G L 143,786 3921 - HOSPITAL INFANTA MARGARITA
BORREGO GOMEZ, ANTONIO JESUS 025317868C L 144,558 7924 - HOSPITAL DE ANTEQUERA
BORREGO TORRALBO, JUAN FRANCISCO 030535588Y L 144,968 3920 - HOSPITAL REINA SOFIA
CABELLO GUTIERREZ, JOSE 028333345J P 148,089 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
CASTILLO GARRIDO, ANTONIO DEL 026190665J L 168,416 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
CASTRO ROMERO, ANTONIO 034017438R L 163,423 3921 - HOSPITAL INFANTA MARGARITA
CHINCHILLA GARCIA, LUIS ANTONIO 075099604G LF 120,002 3920 - HOSPITAL REINA SOFIA
COBANO HURTADO, JOSE RAMON 075433666Z L 147,744 8925 - HOSPITAL DEL VALME
CORDERO MAESTRE, AGUSTIN ANGEL 029794078Q L 141,382 5921 - HOSPITAL INFANTA ELENA
CRUZ FERNANDEZ, ENRIQUE 026466240W P 137,402 6921 - HOSPITAL DE UBEDA
CUESTA CARRASCO, JOSE 029077602J L 143,25 1920 - HOSPITAL DE TORRECARDENAS
DIANEZ CARNERERO, JUAN FRANCISCO 052233054P L 145,993 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
DIAZ LOPEZ, JOSE 024168465L L 147,155 4921 - HOSPITAL CLINICO SAN CECILIO

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

ANEXO  I



Sevilla, 19 de octubre 2010 BOJA núm. 204 Página núm. 19

  

CATEGORÍA: ELECTRICISTA

APELLIDOS, NOMBRE DNI TURNO PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO
DIAZ PARDO, FRANCISCO JOSE 025996945E L 176,14 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
DOMINGUEZ SOTO, RAFAEL 028528002K P 113,043 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
EXPOSITO NAVARRETE, ANTONIO 026475829T L 156,056 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
FERNANDEZ FUENTES, FRANCISCO 025096282Q L 155,093 7920 - HOSPITAL CARLOS HAYA
GALINDO RUIZ, RAMON 025997071X L 177,194 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
GARCIA CABALLERO, MANUEL 030404374F P 110,457 3920 - HOSPITAL REINA SOFIA
GARCIA TRIANO, LUIS 031655613T L 168,484 2920 - HOSPITAL PUERTA DE MAR
GARRIDO TRILLO, JUAN MANUEL 026463917W P 105,424 6922 - HOSPITAL DE LINARES
GINES GONZALEZ, ALFREDO 026206713F L 152,839 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
GOMEZ JOSE, FRANCISCO JAVIER 028749726W L 144,728 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
GOMEZ ROMERO, ANDRES 028732778M L 152,75 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
GONZALEZ ARMERO, ANDRES 025667627H L 144,029 7924 - HOSPITAL DE ANTEQUERA
GRANADO GRANADO, GUILLERMO 031620322Z P 96,875 2924 - HOSPITAL DE JEREZ
GUTIERREZ SANCHEZ, JOSE RAMON 033362827Q L 144,194 7923 - HOSPITAL DE LA AXARQUIA
HANS FUENTES, CARLOS JAVIER 052662221H L 145,04 8925 - HOSPITAL DEL VALME
HERNANDEZ CARDENAS, JOSE LUIS 052514670N L 142,128 2922 - HOSPITAL LA LINEA DE LA CONCEPCION
IGLESIAS DOMINGUEZ, ANDRES MANUEL 031252444K L 185,783 2924 - HOSPITAL DE JEREZ
JIMENEZ REVELLES, JUAN JOSE 024118831L L 164,694 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES
JURADO PERULA, JOSE 052661471G L 157,711 8925 - HOSPITAL DEL VALME
LARA LIÑAN, PEDRO JOSE 024248096R L 140,529 3920 - HOSPITAL REINA SOFIA
LARIVE LOPEZ, ANTONIO 034033859T L 152,277 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
LOPEZ GUERRERO, ANTONIO 024294038N L 157,337 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES
LOPEZ NAVA, EDUARDO 075064668M L 152,732 5920 - HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ
LUENGO SANCHEZ, LUIS 028879840M L 142,249 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
MACIAS PEDRAJAS, CARLOS ALBERTO 030202271M L 172,186 3990 - HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
MARTIN LLAMAS, MANUEL 028899026D L 146,153 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
MESA DE LA TORRE, DIONISIO 028572297H L 149,949 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
MIJE MUÑOZ, RAFAEL 034055590L L 141,824 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
MOLINA MEDINA, ANTONIO 074612168F P 126,465 4922 - HOSPITAL DE MOTRIL
MORENO AVILES, MANUEL 028730137D L 145,075 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
MORENO CRUZ, ANTONIO MANUEL 075062542H P 114,384 6922 - HOSPITAL DE LINARES
MUÑOZ RAMOS, JUAN LUIS 028868118J L 160,407 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
OCAÑA RUIZ, ANTONIO JESUS 008914464D P 131,879 2922 - HOSPITAL LA LINEA DE LA CONCEPCION
OLIVARES MOLINA, SIMON 026464248B P 102,838 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
PABLOS CERQUEIRA, ANTONIO 028698067R L 144,717 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
PADIAL HERMOSO, CONCEPCION 029080114H L 144,045 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES
PAGNOZZA MORENO, MANUEL 033355335E L 171,335 7921 - HOSPITAL VIRGEN DE LA VICTORIA
PALMA ORTEGA, IGNACIO 024201493L L 159,425 4921 - HOSPITAL CLINICO SAN CECILIO
PALOMEQUE RODRIGUEZ, FRANCISCO RAFAEL 025082246X L 157,549 7920 - HOSPITAL CARLOS HAYA
PEREZ SERRANO, JOSE MANUEL 028922850M L 141,354 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
PERUJO ROSADO, MANUEL 025569859T P 146,865 7921 - HOSPITAL VIRGEN DE LA VICTORIA
POCE GALVAN, JESUS 044047471X LF 151,985 2923 - HOSPITAL ALGECIRAS
RAMIREZ ESTEBANEZ, FRANCISCO JAVIER 033386733W L 151,251 7920 - HOSPITAL CARLOS HAYA
RAMIREZ RAMIREZ, MANUEL 029747127P P 105,766 5920 - HOSPITAL JUAN RAMON JIMENEZ
RAMOS GONZALEZ, JOSE MARIA 000660729P LF 144,523 3920 - HOSPITAL REINA SOFIA
REGUERA BERNIER, MARIA REMEDIOS 030800367D L 157,088 3920 - HOSPITAL REINA SOFIA
RODRIGUEZ LOPEZ, BRUNO LORENZO 028909308X L 158,698 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
RODRIGUEZ TRILLO, MANUEL 026472879V L 172,352 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
ROMERO GARIJO, JOSE ASENSIO 052514576X L 156,293 4923 - HOSPITAL DE BAZA
SAEZ SANCHEZ, ANTONIO JOSE 052755239R L 143,896 3921 - HOSPITAL INFANTA MARGARITA
SANCHEZ DE LA CAMPA PRADO, MANUEL 031236251C L 166,699 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES
SANCHEZ MARTIN, JOSE LUIS 031252315F L 140,919 2923 - HOSPITAL ALGECIRAS
SANJUAN ZURITA, JOSE MIGUEL 026463712G L 147,4 4922 - HOSPITAL DE MOTRIL
SOLANA PRIETO, LUIS ALBERTO 024246877R L 180,739 4921 - HOSPITAL CLINICO SAN CECILIO
SOTO LOBATO, ABEL ESTEBAN 077847551A L 141,906 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
TORRENTE RODRIGUEZ, PEDRO CARMELO 052511882F L 146,228 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES
VELIS MATEO, MANUEL 028465017X L 142,016 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
ZAMUDIO SOISA, JOSE ANTONIO 032026643V L 163,644 2922 - HOSPITAL LA LINEA DE LA CONCEPCION

CATEGORÍA: FONTANERO

APELLIDOS, NOMBRE DNI TURNO PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO
ARAGON SOTO, JOSE MANUEL 027316025Y L 139,921 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
BECERRA COBO, JUAN 026193571K P 88,875 6922 - HOSPITAL DE LINARES
CAMPOS DIAZ, MIGUEL ANGEL 044579734F L 132,569 2923 - HOSPITAL ALGECIRAS
CUEVA MENGIBAR, CELEDONIO 026452366C L 130,499 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
DAVILA GOMEZ, MANUEL 026029595N L 143,694 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
DIAZ VILCHEZ, MANUEL 030801789M L 160,656 7921 - HOSPITAL VIRGEN DE LA VICTORIA
DOMINGUEZ RANGEL, JOSE ANTONIO 029716887J P 107,557 5921 - HOSPITAL INFANTA ELENA
DURAN SANCHEZ, FRANCISCO 024846460C L 153,053 7920 - HOSPITAL CARLOS HAYA
FERNANDEZ MORA, MANUEL 030499747E LF 135,013 3921 - HOSPITAL INFANTA MARGARITA
GAMEZ GRANADOS, FRANCISCO MATIAS 048865185Y L 138,766 3921 - HOSPITAL INFANTA MARGARITA
GOMEZ COZAR, MANUEL 028867097G L 140,414 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
GONZALEZ GUERRA, JOSE MANUEL 028548040A L 131,439 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
GONZALEZ TENORIO, MANUEL 031637258E L 162,833 2924 - HOSPITAL DE JEREZ



Página núm. 20 BOJA núm. 204 Sevilla, 19 de octubre 2010

  

CATEGORÍA: FONTANERO

APELLIDOS, NOMBRE DNI TURNO PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO
GRANDE SERRANO, ENRIQUE JESUS 031650732H L 158,172 2924 - HOSPITAL DE JEREZ
JURADO HIDALGO, JOSE 030489481Z L 169,693 3920 - HOSPITAL REINA SOFIA
LEAL ROMERO, MANUEL 028573060E P 91,729 8925 - HOSPITAL DEL VALME
MAIZ ALVAREZ, MIGUEL 024881834C L 129,917 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
MOLINA MEDINA, JUAN MANUEL 024195037A L 146,192 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES
ORTIZ PATON, AGUSTIN 026200086G L 141,241 6922 - HOSPITAL DE LINARES
PABLO GIL, GUILLERMO DE 031836561F P 111,256 2923 - HOSPITAL ALGECIRAS
PADILLA CUEVAS, MIGUEL ANGEL 027311835W L 140,022 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
PEREZ MOSCOSO, JOSE MANUEL 031252383Y L 135,869 2920 - HOSPITAL PUERTA DE MAR
POVEDA MOLINA, CRISTOBAL 026478915G L 156,796 6921 - HOSPITAL DE UBEDA
REAL RODRIGO, JOSE LUIS 031253139A L 133,09 2920 - HOSPITAL PUERTA DE MAR
RODRIGUEZ REYES, ANTONIO 024144221V L 142,231 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES
ROMERO BOOTELLO, ANTONIO FRANCISCO 025055542D L 146,967 7920 - HOSPITAL CARLOS HAYA
SALVATIERRA MONTOSA, SALVADOR 044264240G L 156,073 4921 - HOSPITAL CLINICO SAN CECILIO
SANTOS ROCA, FRANCISCO JAVIER 030545582H L 134,71 3921 - HOSPITAL INFANTA MARGARITA
SERRANO SANCHEZ, JOSE LUIS 030501399H P 107,61 3920 - HOSPITAL REINA SOFIA

CATEGORÍA: PEÓN

APELLIDOS, NOMBRE DNI TURNO PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO
APOLA PULIDO, ANDRES MANUEL 025050361A L 150,864 7921 - HOSPITAL VIRGEN DE LA VICTORIA
BARRIONUEVO SANCHEZ, CHRISTIAN 026008815R L 157,109 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
BRAÑA BOZA, JOSE IGNACIO 029758677N L 151,594 5921 - HOSPITAL INFANTA ELENA
CUENCA ATIENZA, AURELIO 025044000J L 141,889 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES
DOMINGUEZ GARCIA, AGUSTIN 026008781J L 143,809 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
FERNANDEZ LOPEZ, DAVID JESUS 052586914J L 167,437 7923 - HOSPITAL DE LA AXARQUIA
FONTAO OLVERA, RAMON 031250944Q L 154,846 2924 - HOSPITAL DE JEREZ
FRANCO CASTILLO, ANTONIO 074626217A L 152,545 4923 - HOSPITAL DE BAZA
JIMENEZ BRAVO, FRANCISCO 024124430Y L 168,452 4920 - HOSPITAL VIRGEN DE LAS NIEVES
JODAR PULIDO, ALBERTO 077325529N L 138,677 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
LOBATO HATERO, MARCELINO 074769451Q L 153,825 7921 - HOSPITAL VIRGEN DE LA VICTORIA
MARCHENA LOPEZ, AURELIO 031258720H L 145,347 2921 - HOSPITAL PUERTO REAL
MARTIN ARIAS, FRANCISCO ANTONIO 075204323G L 145,58 1920 - HOSPITAL DE TORRECARDENAS
MEJIAS ESPEJO, ANTONIO LUIS 028922854D L 150,431 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
MIRA MARTIN, FRANCISCO 025100948J L 147,953 7920 - HOSPITAL CARLOS HAYA
MONTORO HERNANDEZ, JUAN JOSE 026003048F L 154,303 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
MORENO FERNANDEZ, FRANCISCO 024209017E L 151,75 4921 - HOSPITAL CLINICO SAN CECILIO
OCON BURGOS, ANTONIO 024174359W L 157,27 4921 - HOSPITAL CLINICO SAN CECILIO
ORTEGA SERRANO, VICTOR MANUEL 028619549M L 164,241 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
PARRA DEL PINO, JUAN CARLOS 028883929T L 151,26 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
PEREZ ARANDA, JOSE MANUEL 026215651K L 142,888 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
ROBLEDO DUARTE, MIGUEL 024808310G L 141,324 8921 - HOSPITAL VIRGEN MACARENA
RUIZ LOPEZ, MARIA EUGENIA 052371839B L 139,345 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
SANCHEZ APARICIO, ANTONIO 027850313G L 154,983 8920 - HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO
SEPULVEDA MENDOZA, JOSE 026192150A L 152,263 6920 - COMPLEJO HOSPITALARIO DE JAEN
YUGUEROS FERNANDEZ, COTOLAY ROBERTO 011920632P LF 142,934 8925 - HOSPITAL DEL VALME

 



Sevilla, 19 de octubre 2010 BOJA núm. 204 Página núm. 21

ANEXO II

Aspirante al que se le concede alterar el orden para solicitar 
destino

CATEGORIA APELLIDOS,  NOMBRE  DNI

PEON YUGEROS FERNANDEZ,  COTOLAY ROBERTO 11920632 P 

ANEXO III

Aspirante al que se le deniega alterar el orden para solicitar 
destino

CATEGORIA APELLIDOS,  NOMBRE  DNI

FONTANERO  FERNANDEZ MORA,  MANUEL 30499747 E

ANEXO IV

Aspirante nombrado personal estatutario fijo de conformidad 
con la base 11.2

CATEGORÍA: ELECTRICISTA.
APELLIDOS, NOMBRE: LÓPEZ ARANDA, FCO. JOSÉ.
DNI: 25078749 D.
TURNO: LF.
PUNTUACIÓN: 116.806.
CENTRO ADJUDICADO: 3920 HOSPITAL REINA SOFÍA 

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2010, de 
la Universidad de Córdoba, por la que se integra a 
doña María López González funcionaria del Cuerpo de 
Profesores Titulares de Escuelas Universitarias como 
funcionaria del Cuerpo de Profesores Titulares de Uni-
versidad.

Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en la 
disposición adicional segunda de la Ley Orgánica 4/2007, de 
12 de abril, por la que se modifica la Ley Orgánica 6/2001, de 
21 de diciembre de Universidades, y una vez recibido informe 
favorable de acreditación, en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas ha resuelto:

Integrar, con efectos 14 de septiembre de 2010, en el 
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad a doña María 
López González, funcionaria del Cuerpo de Profesores Titula-
res de Escuelas Universitarias, perteneciente a esta Univer-
sidad, quedando adscrita al mismo Departamento y Área de 
Conocimiento que tuviera en su Cuerpo de Origen. 

Contra la presente Resolución, que agota la vía adminis-
trativa, podrá interponerse potestativamente recurso de repo-
sición en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a 
la publicación de esta Resolución, ante este Rectorado (arts. 
107, 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Ré-
gimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común), modificada por la Ley 4/1999, 
de 13 de enero, o recurso contencioso-administrativo en el 
plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a ésta 
publicación, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
de Córdoba (arts. 8.3 y 46.1 de la Ley 29/98, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-Administrativa).

Córdoba, 24 de septiembre de 2010.- El Rector, José
Manuel Roldán Nogueras. 

 RESOLUCIÓN de 21 de septiembre de 2010, de la 
Universidad de Jaén, por la que se nombra Profesor Titu-
lar de Universidad a don Pablo Jesús Linares Palomino. 

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada 
para juzgar el concurso de acceso convocado por Resolución 
de esta Universidad de fecha 30 de abril de 2010 (BOE de 
19 de mayo de 2010), y de conformidad con lo previsto en el 
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre 
de Universidades, modificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 
12 de abril; el Real Decreto 1312/2007, de 5 de octubre, por 
el que se establece la acreditación nacional a los cuerpos do-
centes, así como el Real Decreto 1313/2007, de 5 de octubre, 
por el que se regula el régimen de los concursos de acceso a 
cuerpos docentes universitarios y presentada por el interesa-
dola documentación a que hace referencia el punto undécimo 
de la convocatoria. 

Este Rectorado, ha resuelto nombrar a don Pablo Jesús 
Linares Palomino, con Documento Nacional de Identidad nú-
mero 25.993.658-R, Profesor Titular de Universidad, del Área 
de Conocimiento de Química Orgánica, adscrito al Departa-
mento de Química Inorgánica y Orgánica.

Este nombramiento, surtirá plenos efectos a partir de la 
correspondiente toma de posesión por el interesado, que de-
berá efectuarse en el plazo máximo de veinte días a contar 
desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolu-
ción en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía».

Jaén, 21 de septiembre de 2010.- El Rector, Manuel Parras
Rosa. 

 RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2010, de 
la Universidad de Jaén, por la que se nombra Profe-
sor Titular de Universidad a don José Enrique Callejas 
Aguilera.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada 
para juzgar el concurso de acceso convocado por Resolución 
de esta Universidad de fecha 30 de abril de 2010 (BOE de 
19 de mayo de 2010), y de conformidad con lo previsto en el 
artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre 
de Universidades, modificada por la Ley Orgánica 4/2007, de 
12 de abril; el Real Decreto 1312/2007, de 5 de octubre, por 
el que se establece la acreditación nacional a los cuerpos do-
centes, así como el Real Decreto 1313/2007, de 5 de octubre, 
por el que se regula el régimen de los concursos de acceso a 
cuerpos docentes universitarios y presentada por el interesado 
la documentación a que hace referencia el punto undécimo de 
la convocatoria, 

Este Rectorado, ha resuelto nombrar a don José Enrique 
Callejas Aguilera, con documento nacional de identidad nú-
mero 26.217.058-W, Profesor Titular de Universidad, del Área 
de Conocimiento de Psicología Básica, adscrito al departa-
mento de Psicología.

Este nombramiento, surtirá plenos efectos a partir de la 
correspondiente toma de posesión por el interesado, que de-
berá efectuarse en el plazo máximo de veinte días a contar 
desde el dia siguiente de la publicación de la presente Resolu-
ción en el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucia».

Jaén, 28 de septiembre de 2010.- El Rector, Manuel Parras
Rosa. 

 RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2010, de la Uni-
versidad de Jaén, por la que se nombra Catedrático de 
Universidad a don Luis Garrido González.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada 
para juzgar el concurso de acceso convocado por Resolución 


